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Erscheinungsweise: Monatlich am Ende des Vormo-

nats, Doppelausgaben im Dezember/Januar (er-

scheint Ende November) und Juli/August (er-

scheint Ende Juni) 

Anzeigenschluss: Jeweils am 15. des Vormonats 

Copypreis: Kostenlos, Abo im Postversand € 25,– 

(incl. MWSt.) jährlich 

Vertrieb: Einwurf in Briefkästen im Stadtbezirk. Au-

ßerdem über 100 Auslagestellen in Stuttgart-Süd. 

Garantierte Mindestauflage: 15.000 Exemplare 

Satzspiegel:  315 mm hoch, 224 mm breit 

Anzahl der Spalten:  5 

Spaltenbreiten: 1 Spalte 42 mm, 

2 Spalten 87,5 mm, 

3 Spalten 133 mm, 

4 Spalten 178,5 mm, 

5 Spalten 224 mm 

Spaltenhöhe: 315 mm 

1/1 Seite umfasst: 1575 mm 

Anzeigenpreise: 

schwarzweiß: € 1,24 pro Spalten-mm, 

farbig (Euroskala): € 1,58 pro Spalten-mm; 

Ortstarif ohne Agenturvergütung (AE). 

Sonderpreise: 

1/2 Seite quer (224 x 156 mm) farbig: 

pauschal € 1.200,–. 

1/1 Seite (224 x 315 mm) farbig: 

pauschal € 2.400,– 

Private Kleinanzeigen: 

42 mm breit, 20 mm hoch, farbig: € 20,–, 

42 mm breit, 25 mm hoch, farbig: € 25,–, 

42 mm breit, 30 mm hoch, farbig: € 30,–. 

Platzierung auf Titelseite: Titelkopfanzeigen (je 

42 mm breit, 50 mm hoch, farbig): Festpreis je 

€ 168,–; insgesamt sind zwei Titelkopfanzeigen 

pro Ausgabe möglich. 

Restliche Titelseite (Seite 1): 50 % Aufschlag auf 

den mm-Preis, nicht rabattfähig 

Malstaffel: 3 Anzeigen: 3 % Nachlass, 

5 Anzeigen: 5 % Nachlass, 

10 Anzeigen: 10 % Nachlass. 

Die Malstaffel gilt ab einer Anzeigengröße von je 

50 Spalten-mm und nur bei einem Gesamtauftrag. 

Keine nachträgliche Gutschrift, wenn kein Ab-

schluss besteht. 

PR-Beiträge (Advertorials): Buchung und Preise auf 

Anfrage. 

Mehrwertsteuer:  Alle Preise zuzüglich der gesetzli-

chen Mehrwertsteuer (derzeit 19 %). 

Druck: Zeitungs-Rollenoffset 4-farbig Euroskala 

CMYK. Weitere technische Daten auf Anfrage. Ras-

terweite: 60 Linien/cm. Bilder: 300 dpi, maximal 

220 % Gesamtfarbauftrag. 

Datenformat: Bevorzugt PDF/X3. 

Datenübertragung: Per E-Mail (bis etwa 10 MB) 

oder per Filehostingdienst (z.B. WeTransfer) an 

anzeigen@blaettle-verlag.de. 

Der Kunde ist verantwortlich dafür, dass die über-

mittelten Daten frei von Computerviren sind. 
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